КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
ИЛЬИЧЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

00.00.2023г.                                                п. Ильичево                                                       № 00

О внесении изменений и дополнений в решение Ильичевского сельского Совета депутатов от 18.10.2013г. № 189-вн «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ильичевском сельсовете»

Рассмотрев Протест Прокуратуры Шушенского на Решение Ильичевского сельского Совета депутатов от 18.10.2013г. № 189-вн «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ильичевском сельсовете» от 20.11.2023г. № 7-02-2023г., на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Ильичевского сельсовета,

ИЛЬИЧЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ильичевского сельского Совета депутатов 18.10.2013г. № 189-вн «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ильичевском сельсовете» следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт 6 пункта 1 статьи 4 исключить;
1.2. Статью 6 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 6. Доходы местного бюджета
1. Доходы местного бюджета прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития администрации Ильичевского сельсовета на среднесрочный период в условиях действующего на день внесения проекта решения о местном бюджете в Ильичевский сельский Совет депутатов законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации, а также законодательства Российской Федерации и муниципальных правовых актов Ильичевского сельского Совета депутатов, устанавливающих неналоговые доходы местного бюджета.
2. Нормативные правовые акты Ильичевского сельского Совета депутатов, предусматривающие изменение общего объема доходов соответствующего бюджета и принятых после внесения проекта решения о бюджете на рассмотрение в Ильичевский сельский Совет депутатов, учитываются в очередном финансовом году при внесении изменений в бюджет на текущий финансовый год и плановый период в части показателей текущего финансового года. »;
1.3. Статью 11 исключить;
1.4.Статью 13 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 13. Организация работы по составлению проекта местного бюджета
1.	Составление проектов бюджетов основывается на:
- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
- документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;
- основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований);
- прогнозе социально-экономического развития;
- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
- муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).
[bookmark: _GoBack]2.	Работа по составлению проекта местного бюджета начинается на основании нормативного правового акта местной администрации, в котором определяются порядок и сроки осуществления мероприятий, связанных с составлением проекта местного бюджета, работой над документами и материалами, обязательными для представления одновременно с проектом местного бюджета.
3.	В целях своевременного и качественного составления проекта бюджета финансовый орган администрации имеет право получать необходимые сведения от иных финансовых органов, а также от иных органов государственной власти, органов местного самоуправления.»;
2.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономике, финансам и бюджету.
3.   Настоящее решение вступают в силу после опубликования в газете «Ильичевские ведомости».

Председатель Ильичевского сельского Совета депутатов                                  М.А. Климова

Глава Ильичевского сельсовета                                                                              И.А. Меркель